
         
 
 
    VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   
      

Vzor platný od 26. 7. 2022   1 
 

 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. 

Dne 13. 9. 2022 byly doručeny 2 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k části 3 – laminární box  
a k části 5 – automatický izolátor nukleových kyselin, na které zadavatel tímto odpovídá. 

  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE PRO DOMAŽLICKOU NEMOCNICI, A.S. 
- NÁKUP LABORATORNÍCH PŘÍSTROJŮ 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/107/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

5167/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000482 

ODKAZ E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9705.html  

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/290392  

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:464112-2022:TEXT:CS:HTML  

Číslo VZ v systému 
MS2014+: 

VZ 0001 (1AVNysVZ) 

ZADAVATEL: Domažlická nemocnice, a.s. 

SÍDLO: 
Kozinova 292, Hořejší Předměstí, 344 01 
Domažlice 

IČO: 26361078 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M., místopředseda představenstva 
Mgr. Jaroslav Šíma, MBA, předseda představenstva 
Ing. Petr Liškář, MBA, člen představenstva  

POVĚŘENÁ OSOBA: Martin Karásek, vedoucí technického oddělení 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Bc. Michaela Bervidová E-MAIL: 
michaela.bervidova
@cnpk.cz 

DRUH VZ: dodávky REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

otevřené 

FINANCOVÁNO Z EU: 
IROP 2014 – 2020, REACT-EU:  
Domažlická nemocnice - rozvoj laboratorních kapacit 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_125/0016982 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9705.html
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/290392
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:464112-2022:TEXT:CS:HTML


 
 
 

                                                    

2 
 

DOTAZY K ČÁSTI 3 – LAMINÁRNÍ BOX 

Dotaz č. 1: 

Vážená paní magistro,  

Tímto bych vás chtěl požádat o dodatečné informace k této veřejné zakázce Pro část 3. – laminární box: 

1. V technických parametrech je požadavek u položky č. 3 Skříň laminární box – 1 ks. 
a.) – maximální vnější rozměry: 1500 x 1000 x 2000 mm 
b.) – Riziková třída II.  

1.a.)) Náš dotaz zní: 

1.a a.) Pro technický parametr „maximální vnější rozměry : 1500 x 1000 x 2000 mm“ 

Tímto bychom požádali o upřesnění, zdali se jedná o maximální rozměry v pořadí : 

Vnější šířka max. 1500 mm 

Vnější hloubka max. 1000 mm 

Vnější výška max. 2000 mm 

Jelikož je u vašich parametrů povolena tolerance +/-10%, tak u parametru max. vnější hloubka je i s tolerancí, 
možno nabídnout pouze laminární box s rozměrem 900 mm a ne menším. Jelikož naprostá většina světových 
výrobců nabízí maximální vnější hloubku v rozmezí 780 až 850 mm, z důvodu nastěhování a také praktického 
využití biohazard boxu k práci, tak bychom se chtěli zeptat, jestli je možné nabídnout biohazard laminární box 
v této toleranci maximální vnější hloubky ?? 

Odpověď zadavatele: 

Ano, zadavatel toleruje maximální vnější hloubku 780- 850 mm, ale trvá na maximálních vnitřních rozměrech: 
1300 x 600 x 660 mm (šxhxv). 

Dotaz č. 2: 

1.b.))Náš dotaz zní: 

2.b b.)Pro technický parametr „Riziková třída II .“ 

Jelikož předpokládáme, že se jedná o biologický, bezpečnostní laminární box třídy II A (Biohazard) se dvěma 
HEPA nebo ULPA filtry, rádi bychom požádali o potvrzení, že se jedná opravdu o tento laminární box rizikové 
třídy IIA. 

Tímto předem děkuji za vaši odpověď 

Odpověď zadavatele: 

Ano, jedná se o biohazardní box rizikové třídy IIA. 

 

DOTAZY K ČÁSTI 5 – AUTOMATICKÝ IZOLÁTOR NUKLEOVÝCH KYSELIN 

Dotaz č. 1: 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném řízení 

podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ 

nebo „Zákon“) na dodávky s názvem „ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE PRO DOMAŽLICKOU NEMOCNICI, A.S. – 

NÁKUP LABORATORNÍCH PŘÍSTROJŮ“, část 5 – Automatický izolátor nukleových kyselin uveřejněné na profilu 

zadavatele https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9710.html zadavatele Domažlická nemocnice, a.s., se sídlem 

Kozinova 292, Hořejší Předměstí, 344 01 Domažlice, IČ: 72046635 (dále jen „Zadavatel“). 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9710.html


 
 
 

                                                    

3 
 

V souladu s čl. 9. Zadávací dokumentace a dle § 98 ZZVZ žádáme Zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 

v následujících bodech: 

Zadavatel v technické specifikaci části 5. Automatický izolátor nukleových kyselin, uvedl jako požadavek „Variabilní 

extrakční systém pro izolaci DNA/RNA z různých typů vzorků – výtěry, sliny…“ dále pak požadavek na „Doba 

extrakce max. 15 minut“. Vzhledem k tomu, že izolátory vyšetřují různé typy vzorků a tyto jsou z pravidla izolovány 

z různou časovou náročností, Zadavatel neuvedl pro jaký typ vzorku (izolace FFPE vzorků, bakteriální izolace, 

izolace ze stolice, izolace virová slin) je jeho časový interval relevantní. 

Může Zadavatel specifikovat pro jaký druh vzorku je relevantní Zadavatelem stanovená doba extrakce, případně 

může uvést požadavky na maximální dobu extrakce i pro další běžné extrakce požadovaného variabilního 

extrakčního systému? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje následující maximální doby extrakce pro: 
Izolace bakteriální nukleové kyseliny např. ze sputa a výtěrů – max. 12 min  
Izolace DNA/RNA ze stolice – max. 15 min 
Izolace virové nukleové kyseliny – max. 9 min 
Izolace FFPE vzorků – max. 15 min 
 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel v technické specifikaci části 5. Automatický izolátor nukleových kyselin nestanovil, jaký princip izolace 

požaduje. 

Může zadavatel uvést, jaký princip izolace požaduje, zda požaduje princip magnetické separace pomocí 

magnetických částic nebo tzv. kolonkovou izolaci? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje izolaci na principu magnetické separace pomocí magnetických částic bez nutnosti přenášení 

reagencií.  

Zadavatel požaduje možnost užití předvyplněných reagenčních souprav umožňujících provedení až 32 izolací 

současně, rovněž také možnost izolace individuální od 1 samostatného vzorku bez ztráty reagencií. 

Dotaz č. 3: 

Je požadavkem Zadavatele, pro požadovaný Automatický izolátor nukleových kyselin, dle technické specifikace 

části 5., doložit jeho Prohlášení o shodě svědčící o certifikaci zařízení dle nejnovější Směrnice EU 2017/746 pro 

IVDR produkty? 

Děkujeme za odpověď. 

Odpověď zadavatele: 

Ano, Zadavatel požaduje zařízení s platnou certifikací dle Směrnice EU 2017/746 pro IVDR produkty. 

 

Upozornění:  

Vzhledem ke změně zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek pro část 3 – 
laminární box a část 5 – automatický izolátor nukleových kyselin do 21. 10. 2022 do 10:00 hodin. 

Úpravy technické specifikace jsou patrné v Příloze č. 1 Vysvětlení ZD č. 1 – Příloha č. 2 Zadávací dokumentace – 
technická specifikace – úpravy jsou označeny žlutým podbarvením. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Vysvětlení ZD č. 1 – Příloha č. 2 Zadávací dokumentace – technická specifikace 



 
 
 

                                                    

4 
 

 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

Mgr. Bc. Michaela Bervidová 
administrátor 

Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

 


		2022-09-16T10:08:25+0200
	Michaela Bervidová




